Episcopo Cremonensi1).

Sia) ceci et claudib) ac debiles ad nuptias filii summi Patris intrare non solum invitan-
dic) sunt, sed etiam compellendi, multo fortius hiid), qui ad illas properant per seipsos, 
repellendi non sunt ullatenus ab eisdem. Hece) utique attendentes, cum olim dilectus 
filius Ber(nardus) Primus et socii eius2), qui super heresis crimine fuerant infamati, ad 
magisterium sacrosancte Romane ecclesie confugissent, proponentes se fore paratos nostre 
correctionis disciplinam recipere humiliter ac devote, fidem eorum examinavimus diligen-
ter ac demum investigavimus perspicaciter propositum eorum et sic ordinatis prudenter, 
que super hiis vidimus ordinanda, utrumque fecimus apostolicis licteris3) comprehendi, 
ut essentf) illis in testimonium, ne quis eos calumpniaretur de cetero sine causa, sub pro-
tectione beati Petri et nostra suscipientes eosdem in fide catholica et devocione apostolica 
persistentes. Cum igitur menbra capiti et partes debeant congruere suo toti, fraternitatem 
tuam monemus et exhortamur attentius per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus 
habens eos propensius commendatos ipsis tanquam viris fidelibus et vere catholicis im-
pendas consiliumg), auxilium et favorem secundum prescriptam formam in domo Domini 
ambulantibush) cum consensu. 

Datum Signie, Kal. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo.

147.
Innocenz III. trägt den im Generalkapitel des Zisterzienserordens versammelten Äbten (und 
den Zisterziensern in Polen und Pommern) auf, die im Zug der Missionierung Preußens pre-
digenden Zisterzienser, die der Erzbischof (Heinrich) von Gnesen (, dem er dieses aufträgt,) 
nach Untersuchung ihrer Eignung approbiert und ihnen wie auch den Christen in Polen und 
Pommern urkundlich anempfiehlt, nicht zu behindern oder behindern zu lassen.

Segni, 1212 August 10.

Reg. Vat. 8, fol. 108v–109r <Nr. 147 bzw. 143>.
Bosquet 419, Nr. 145 (!) = Baluze II 669, Nr. 147 = Migne, PL, 216, 668, Nr. 147; CD Majoris 

Poloniae 73 Nr. 75; Philippi, Preußisches UB, I 5, Nr. 6; Conrad, Pommersches UB, I 199, Nr. 159; Sei-
bold, Livland, 76, Nr. 24. – Potth. Reg. 4573, 4573*; Bréquigny, Table chronologique, IV 537; Perlbach, 
Preussische Regesten, 5, Nr. 14; Grünhagen, Regesten, I 105, Nr. 152; Sułkowska-Kuraś–Kuraś, Bullarium 
Poloniae, I 25, Nr. 98.

vgl. Lc 14, 21. 23
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146. a) Am Rande zwei kurze schräge Striche und darunter ein langer schräger Strich.  b) daudi; claudi 
von anderer Hand (möglicherweise der Adressenhand) am linken Rand mit Zeichen eingefügt.  c) Bei 
invi- ein Schaft zu wenig.  d) Baluze, Migne: illi.  e) Davor ein Paragraphenzeichen von späterer Hand.  
f) e(ss)et; essent bei Bosquet und Migne.  g) Bei Bosquet und Migne folgt: et.  h) amblantib(us).